4536 Secundum autem catholicam doctrinam, infallibilitas Magisterii Ecclesiae non solum ad fidei depositum se extendit, sed etiam ad ea, sine quibus hoc depositum rite nequit custodiri et exponi.¹ Extensio vero illius infallibilitatis ad ipsum fidei depositum, est veritas quam Ecclesia inde ab initiis pro comperto habuit in promissionibus Christi esse revelatam.

Qua nixum veritate, Concilium Vaticanum I materiam fidei catholicae definitivum: “Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio, sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur”.² Ea ergo fidei catholicae obiecta—quae dogmatum nomine nuncupantur—necessario sunt et quovis tempore fuerunt incommutabilis norma, sicut pro fide, ita etiam pro scientia theologica.

4. De dono infallibilitatis ecclesiae non extenuando

4537 Ex iis quae dicta sunt de extensione et condicionibus infallibilitatis Populi Dei ac Magisterii Ecclesiae, consequitur nequaquam christifidelibus fas esse agnoscere in Ecclesia fundamentalem tantum, ut quidam contendunt, in vero permanentiam, quae componi possit cum erroribus passim diffusis in sententiis, quas Ecclesiae Magisterium definitive tenendas docet, aut in Populi Dei indubitanti consensu de rebus fidei et morum....

4538 [402] ... Exsistit profecto ordo ac veluti hierarchia dogmatum Ecclesiae, cum diversus sit eorum nexus cum fundamento fidei.¹ Haec autem hierarchia significat quaedam ex dogmatibus inniti aliis tamquam

This occurs when the bishops scattered throughout the world but teaching in communion with the successor of Peter present a doctrine to be held irrevocably.¹ It occurs even more clearly both when the bishops by a collegial act (as in ecumenical councils), together with their visible head, define a doctrine to be held² and when the Roman pontiff “speaks ex cathedra, that is, when, exercising the office of pastor and teacher of all Christians, through his supreme apostolic authority, he defines a doctrine concerning faith or morals to be held by the universal Church”.³

According to Catholic doctrine, the infallibility of the Church’s Magisterium extends not only to the deposit of faith but also to those matters without which that deposit cannot be rightly preserved and expounded.¹ The extension, however, of this infallibility to the deposit of faith itself is a truth that the Church has from the beginning held as having been certainly revealed in Christ’s promises.